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VEeobecne zdvS'zn6 nariadenie obce TuchYrfia

d. 112023

o miestnych daniach a miestnom poplatkrl y komundlne odpady a drobnd

stuvebnd odpudy n'a izem[ obce T u c h y fi a

Obec Tuchyara na z6kJ'ade S 6 od's' 7 z6kona 6' 369/7990

Zb. o obe,,nom 1ziadeni u tnZni neskor'ich predtr>isov a z6kona

6.582/2oo4Z.z.omiestnychdaniachamiestnompopJ,atkuza
komtnilTne o pady a dl:obn6 stav&n6 odg>ady pre itze'nie obce

TuchY'f,a

vyd6va

VEeobecne z{vdzn6 nar!:denie obee TuchY'ia

d. 1 12023

o miestnych duniuch a miestnom poplutktl lu komundlne odpady a drobnd

stavebnd odpudy na rtzemf obce T u c h y fi a



[. dasf
UVODNE USTANOVE,NIA

,,*rJott ) uPravuje Podrobne

podmi a miest munflne odPadY

a dro len ,,m PoPlatok") na uzemi

obce TuchYia

(2) Obec luchyf,a na svojom tvemiuklad6 tieto miestne dane:

al daiz nehnutelnosti,
b/ dafi zaPsa,
c/ dai za uLivanie verejn6ho priestranstva

(3)obecTuchyianasvojom,6zemiuklad6miestnypoplatokzakomun6lne
odpady a drobnd stavebne odPadY'

Zdaiovacimobdobimmiestnychdaniatodaneznehnutel,nosti,danezapsa,dane
za uLiv anie verej neho priestranstva' j e kalend6rny rok'

II.iast'
Miestne dane

Dafi z nehnutel'nosti
$2

Dai_ z nehnutel'nosti zahfia
al dahz Pozemkov,
b/ daf, zo stavieb,
c/ dai z bytov a z nebytovych priestorov v bytovom dome (d alej len "dai 

z bytov")'

s3
Dail z pozemkov

(1) D zpozemkov suii, ktori sri uvedeni v ustanoveni $ 5 z6k'

d.58212004 h daniach a miestnom poplatku ' za komun6lne odpady

a drobne s (dalej len "zakono 
miestnych daniach")'

a itzemiobce Tuchyia v dleneni podl'a

e zpozemkov nie sri pozemky uvedend

stavan6 stavbami, ktor6 su predmetom dane zo

stavieb alebo dane z byov, pozemn6 imkou
^dr6hy 

a re dr6hY,

su prldme Podl'a



s7
)zemkovvyplyva z g7 zitkona omiestnych

.u6ru dan6ho zdaiovacieho obdobia' Na zmeny'

a sprdvca dane prihliadat' nebude' s vynimkou

aniach.
Tuchyia vdleneni ust' $ 6 ods' I zttkona

sadY : 0,04305 €/m2

ske lesy : 0,149 €lm2 v pripade' Ze daiovnik

ochY : 0,150 €/m2

Posudkom
2

g/ stavebn6 PozemkY 13,27 €lm2

h/ ostatne plicfty okrem stavebnfch pozemkov lf} €lm2

(4) VSeobecn6 rodn6 sadzba dane zpozemkov v obci Tuchyia je pre jednotlive druhy

trvald tr6vnatd porasty, ostatne plochy' ak sa

e hospod6rstvo alebo ridel spojeny

- 0,35 %o zo zdkladu dane,

okrem ostatnlich Pl6ch Podlia

sy, rybniky s chovom ryb a ostatn6 hospod6rsky

u dane,

w.

Vfpoiet dane z Pozemkov
sudin zakladu dane a rodnej sadzby dane z pozemkov

$4
Dafi zo stavieb

stavieb sri ti, ktori sir uvedeni v ustanoveni $ 9 zitkona

Daizpozemkov sa vYPodita ako

(i) Daf,ovnikom dane zo

o miestnych daniach.

prestala uLivat.
(2) Predmetom dane zo stavieb nie

daniach.
- na zaradenie stavby podfa $ 10 ods'

zdaiovacieho obdobia.

(1) Predmetom dane zo stavieb su stavby nauzemiobce Tuchyia uvedene v $ 10

ods. 1 zttkonao miestnych daniach. Na daRovir povinnost' nem6 vplyv skutodnost" Le sa stavba

sir stavby podfa $ 10 ods. 3 zilkona o miestnych

I je rozhodujuce irdel jej vyuL\tta k 1' janu6ru

m2. Zastavanou Plochou

sa sti stavbY' Pridom sa do

za ie stavbY'



adalrezo ce Tuchyiaje pre jednotliv6 druhy stavieb

za astavanej

aladrobn6irdoplnk.funkciuprehlavnustavbu
odukciu, skleniky' stavby pre vodn6 hospod6rstvo' stavby

ej pOdohospod6rskej p'oittttit vr6tane stavieb na vlastnu

cl chaty a stavby na individu6lnu rekre6ciu - 0'198€/m2

Jl.u*l*u,"e siojace garifte 
3:li3#
e.tnen6 Pod zemou - 0'198€/m2

shiZiace energetike' stavby slirZiace stavebnictvu' stavby

stnej produkcie vr6tane stavieb na vlastnu administrativu -

0r412€lm2 , y:.-^^^^+) -r,ro,-in'onic a administrativu sirvisiacu
h/ stavby na ostatne podnikanie ana zarobkovu dinnost" skladovanie a administ

sostatnympodnikanimasoz6robkovoudinnost'ou-0'780€lm2
i/ ostatn6 stavby neuveden6 v pism' al aLW - 0'078€/m2

pri viacpod laLnychstavb6ch podlia ods. 1) pism. aJ,bl, cl, dl el fl a gl aW ie priplatok zakaLde

podlaZie okrem prv6ho nadz'podl'- 0'02€lm2

VfPodet dane zo stavieb

vypodita ako sridin iatr"o" a"n. poaru $ 1 1 a rodnej sadzby dane zo stavieb
Daizo stavieb sa

podlla $ 12

(1) Daf,ovnikom dane

o miestnYch daniach.

$s
Daitz bYtov

z bytov su ti, ktori su uvedeni v ustanoveni $ 13 ztrkona

(1)Predmetomdanezbyovsirbytyanebyovepriestoryvbytovomdomenauzeml
obce Tuchyf,a, v ktorom aspoi jeden Uyi ur.Uo neUytovl; priestor nadobudli do vlastnictva

fyzick6 osoby alebo pr6vnickd osoby'

(I)Zitk|adomdanezbytovjevymerapodlahovejplochybyualebonebytov6ho
priestoru v m-'

(2) Rodn6 sadzba dane zbyov je 0,078€/m 2 zakaLdy aj zadaty m2 zastavanej plochy

bYtu a nebYtov6ho Priestoru'

Vj'Podet dane z bYtov

Daitzbytov sa vypodita ako sirdin ztklaiudane a rodnej sadzby dane'

$6



Spoloin6 ustanovenia pre dafi z nehnutel'nosti

(3)oddanesuosloboden6pozemkyastavbyuveden6v$17pism'al.u

(4)obecTuchynanebudevyrubovat,anivyberat,dafl,ktor6jeniZ5ieako5,00€

Spr6vca dane ul,avy pre ai zpozemkov, dai zo stavieb a dai z bytov podla $ 17

neposkYtuje.

Zttkladom dane je Podet Psov'

miestnych daniach urduje spr6vca dane sadzbu dane 5'0 €

rok.

(1)Daiov6povinnost,vznik6l.janu6razdlnovliehoobdobianasledujucehopo
zdaiovacom obdobi, v ktorom ,u aunoinlft stal vlastnikom' spr'vcom' ndjomcom alebo

uZivatelloin nehnutellnosti, kto 6 je predmetom dane azanrkit jl' dttttnbra zdaiovacieho

obdobia, vktorom daiovnikovi zanikne vlastnictvo, spr6va, n6jom.alebo uZivanie

nehnutellnosti. Ak sa daflovnik stane vlastnikom, spravcom' n6jomcom alebo uZivatellom

nehnutefnosti 1. j;6ra beLneho rounouu.ieho obdobia, vrnik6 daiov6 povinnost' tymto

dnom. | 1,. .- frl Na vyrubenie dane z nehnutel'nosti je rozhodujirct

obdobia. Nu r-"ny ,kutodnosti rozhodujircich pre daiovir povi

iiffiffil: '".'*:T?;":?t " 
iov6 povinnost' vznika prqim

dfiom mesiaca nasledujuceho stal vlastnikom nehnutelinosti

alebo prvym dirom mesiaca I ia priklepu sirdom' Pri z6niku

vlastnickych pr6v vydraZenim 'dnim diom mesiaca' v ktorom

v bYtovom dome v sPoluvlastnictve

a o miestnYch daniach/' daf,ovnikom

astnickeho Podielu' Ak sa v5etct

z nich a ostatni spoluvlastnici za dait

na dani' Ak je pozemok' stavba' byt a nebytovy pri-estor

v bytovom dome v bezpodiel m spoluvlastniitve manZelov, daf,ovnikom sf obaja manZelia'

kto;i rudia za dafspolodne a nerozdielne'

III' dast' Dai za Psa

$7
(1) Predmetom dane zapsaiep., J,ur5i ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo

pr6vnickou osobou.

Predmetom danezapsanie jepesuvedeni v $22 ods' 2 a-c"

Daf,ovnikomjefyzick6osobaalebopr6vnick6osoba,ktor6jevlastnikompsaalebo

drZitellom psa, ak sa ned6 preukhza(, kto psa vlastni'

V srilade s $ 25 z6kona o

za jedn6ho Psa akalend6rnY



Dan H:lTiffifi::i#"?L
mesiaci,
dfom m

Miestne prislusnou obcou je obec, na ktorej izemije pes chovanf .

SpravcadaneoslobodenieazniLen\edanezapsaneposkytuje.

Dafi za uZivanie verejn6ho priestranstva

$8

(1) Predmetom dane zauLivanieverejn6ho priestranstva je osobitn'uLivanieverejneho

priestranstva.
(2)Verejnympriestranstvomnaridely."ll,"f:asirverejnostipristupndpozemky

vo vlastnictve obce Tuchyfia. verejn;fm priestranstvom na udely tohto z6kona nie su pozemky'

kior6 obec prenajala podlia osobitneho zftkona'

(3) OsobitnYm uZ

sluZiaceho na PoskYtovanie
zariadenia c irkusu, lunaP arku

mimo sttlLe a Podobne'

osobitnlfmrrenopriestranstvaniejeuzivanieverejnehopriestranstva
v srivislosti ruchy aiebo havSrie rozvodov a verejnych sieti'

Daiovnikom je fyzick6 osoba alebo pr6vnick6 osoba' ktor6 verejn6 priestranstvo

uLiva.

(1) Z6kladom dane zauLivanieverejn6ho priestranstva je vimera uZivan6ho verejneho

priestranstvav m2.

Sadzbudanezaosobitn6uZivanieverejn6hopriestranstvavobciTuchyflaurduje

spr6vcadanevsrilades$33zttkonaomiestnychdaniachnasledovne:

al zaukelomambulantn6ho predaja : je 6'5 € za miesto' t'j' 0'65 €lm2

b/ zaridelom dodasn6ho parkovania: osobne auto : 3 € / defl

n6kladn6 auto : 5 € / defl /:netika sa vozidiel

autobusovej doPravY/

c/ za udelom rozkop6vky lzavedenie inZinierskych sieti/

- bezrozhodnutia : FO/ PO : 12€

- rozhodnutim : podl'a sadzobnika spr6vnych poplatkov



d/ za ridelom umiestnenia cirkusu a inych atrakcii zakaLdy aj zahty deil uZivania : 30 €

Dafiov6 povinnost' vznikitdf,om zadatiaosobitn6ho uLivania verejn.ho priestranstva

azanlkfl,diomskondeniaosobitn6holLivaniaverejn6hopriestranstva.

(1)Danovnikjepovinnjoznitmitsvojzitmerosobitn6houZivaniaverejneho

priestranstva spr6vcovi dane najnesk6r v dei vzniku dafiovej povinnosti'

(2)obecvyrubidairozhodnutimnajskOrvdeflvznikudaiovejpovinnosti.

SPr6vca dane sPl6tkY neurduje'

Miestomurienfmnaosobitn6uZivanieverejndhopriestranstva
Tanein6 kolo. Vymedzenf priestor na predaj ie 10m2'

Spr6vca dane oslobodenie an\ zniLenie dane na uZivanie

neposkytuje.

Priznaniekdaniznehnutel,nosti,kdaniz'_ps^',iiastkov6priznanie,

opravn6 priznanie a dodatoinE priznanie

$e

(10) Priznanie kdani znehnutellnosti, a kdani zapsaje daiovnik povinnf podat'

spr6vcovi dane do 3 1. janu6ra toho zdaf,ovacieho obdobia' v ktorom mu vznikla daiov6

povinnost,ktjmtodaniamaleboniektorejznich,podliastavukl.janu6ru
zdaiovacieho obdobia , ak zitkona o miestnych daniach neustanovuje inak' Dairovnik

nie je povinnf podat' priznanie k dani z nehnutel]nosti, ak je pozemok, stavba, byt alebo

nebytovj priestor v bytovom dome oslobodeni od dane podla $ 17 ods' 1 pism' a) a b)

zilkona o miestnYch daniach'

(11) Ak vznikne daiov6 povinnost' k dani zapsa

daiovnik je povinnf podat' priznanie najneskOr do

(r2) Ak v priebehu zdaf,ovacieho

vydraZenim alebo dedenim, je povinn!

dni od vzniku daiovej Povinnosti'

(13) Ak daiovnik podal priznanie k dani z nehnutelinosti a k dani

(1 - 3) tohto dl6nku a stane sa vlastnikom' spr6vcom' n6jomcom

na riielY Predaja je

verejn6ho Priestranstva

v priebehu zdaf,ovacieho obdobia'

30 dni odo dia vzniku tejto daflovej

obdobia daflovnik nadobudne nehnutel'nost'

podat' priznanie k dani z nehnutel'nosti do 30

povinnosti.

za psa podlia ods.

alebo uZivatel'om



d alsej nehnutelJnosti alebo d6jde z kmene druhu alebo vfmery pozemku, udelu vyuZitia

stavby,bltualebonebyov6hopriestorualebomuzaniknevlastnictvo,spr6va,n6joml

alebo uZivanie nehnutelinosti, je povinny podat' diastkov6 priznanie k dani

z nehnutel,nosti, prislusnemu spr6vcovi dane v lehote podl,a ods' (1) tohto dl6nku.

(14)Akdanovnikpodalpriznaniekdaniznehnute]inostiakdanizapsapodfaods.

(1-3)tohtodl6nkuadaiov6povinnost,kdanizapsavzniknealebozaniknevpriebehu

zdaf,ovacieho obdobia, je povinnf podat'diastkovd prrznanie ktej dani' ku ktorej

vznikne alebo zanikne daiov6 povinnost'prislusnemu spr6vcovi dane, najneskor do 30

drii odo dfia vzniku alebo z6niku daflovej povinnosti'

(15)Akvpriebehuzdaiovaciehoobdobiadaiovniknadobudnenehnutel,nost,

vydraZenimauZpodalpriznaniekdaniznehnutel'nostiakdaniZapsapodliaods.(1.

3) tohto d16nku, je povinnf podat' diastkove priznanie k dani z nehnutellnosti do 30 dni

odo dfa vzniku daiovej povinnosti prislu5nemu spr6vcovi dane'

(16) V diastkovom priznani je povinni daiovnik uviest' len zmeny' oproti dovtedy

podan6mu priznaniu k dani z nehnuternosti a k dani za psa' vr6tane diastkoveho

priznaniak tfmto daniam alebo niektorej z nich'

(17)Preduplynutimlehotynapodanieprtznaniakdaniznehnutel,nostiakdan\za

psa, alebo niektorej znich,alebo diastkovdho priznan\ak tjrmto daniam alebo niektorej

znich,moZe daiovnik podat' opravnd priznanie' Na vyrubenie dane je rozhodujuce

posledn6podan6oplavnepriznanie,pridomnapodanepriznaniealebodiastkove

priznaniealebopredch(izajiceopravn6priznaniesaneprihliada.

(18) Dairovnik je povinnj podat' dodatodn6 priznanie' ak zisti' Le v priznani k dani

znehnutellnosti akdani zapsa. alebo niektorej znich' alebo vdiastkovom priznani

ktymto daniam alebo niektorej znich neuviedol spravne.udaje na vyrubenie dane

najnesk6rdoStyrochrokovodkoncaroka,vktoromvzniklapovinnost'podat'priznanie

k dani z nehnutellnosti a k dani zapsa'alebo niekt orei znich' alebo diastkov6 priznanie

k tfmto daniam alebo niektorej z nich'

- /tento $ je upraveny v $ 99a'99b'99c zirkonao miestnych daniach /

Vyrubenie dane z nehnutel'nosti a dane za psa

$10

adanzapsa vyrubuje spr6vca dane kaZdorodne podla stavu k 1'

zdaf,ovacieho obdobia na cel6 zdaiovacie obdobie jednym
(3) Dan z nehnutellnosti

janu6ru Prislu5n6ho



rozhodnutim ak z6kona o miestnych daniach neustanovuje inak' / $ 99e ods' 2-4' 6 a7

zitkona o mie stnYch daniach/'

(4) Pri dohode spoluvlastnikov, spr6vca dane vyrubi dai- znehnutelnosti rozhodnutim

z6stupcovi,ktorypodalprislu5n6priznanieapribezpodielovomspoluvlastnictve

manZelov tomu z manZelov' kton'i podal prislu5n6 ptiznanie'

Splatnost' a platenie dane v splftkach

s11

(4) Vyruben6 dai z nehnutellnosti je splatn6 nasledovne :

al FO do vj'Sky 33 € aPO do vliSky 166 € jednorttzovo

b/ FO nad 33 € aPO nad 166 € vtroch 'il6tkuth' 
3OoA'30oh a40o/o do 15 dni odo dia

nadobudnutia pr6voplatnosti rozhodnutia

Dah zapsa je splatn6 jednor6zovo do 15 dni odo dia nadobudnutia pr6voplatnosti

(, i"r?i,lJ$tt^"rnehnuternosti a dane zapsauvedie spravca dane v rozhodnuti'

(6) Daflovnif. *OZ" uV.J"nU Juf zaplati( nuiutv lehote splatnosti prvej spl6tky'

Spr6vca dane vr6ti pomernu dast' dane z nehnutefnosti a dane zapsapodl'a $ 99 h'

Miestny poplatok za komun6lne odpady

u OtofoC stavebn6 odPadY

s12
(1) poplatok sa plati za dinnostiltri-.a.nit a nakladanie s odpadmi' ktore vznikajir na

'6zemi 

1Bt* d alej nie je ustanoven.. inak, poplatok plati poplatnik, ktorym je

al fyzickaosoba, ktor6 m6 t oU"ii,uui! pobyt'alebo prechodni pobyt alebo ktor6 je na

izemiobce oprdv neniuzivafaleuo uziva;;:""Lfuv1i priestor' pozemnu stavbu alebo jej

dast', alebo objekt, 
Lra wLtvoL .rvvv slr ' * eJ -' 

'r"r:Hi]#;ilHt:H#"
porast na ini udel 

osti ako vodn6 plocha /d'alej len
pozemku a Pozem
nehnutel'no$1;"r.ou 

osoba, ktor6 je opr6vnen6 tLivat alebo uZiva nehnutellnosti nachadzajirce

sa na rizemi obce na in;f ridel ako na podnikanie'

c/ podnikatet, ktory je opr6vne "i "iti"i 
alebo uZiva nehnutel'nost' nach6dzajircu sa na

fzemiobce na udel Podnikania'
$13

( o'oUy "itatn6 
v $ 12 ods' 2 pism' a)' je stanoven6 vo

vf5ke 0 '29'20€/osoba/rok
( daf,ot'nikw uvedenych v $12' ods'2' pism' b) a c) je stanoven6'

nazirkladenev6Zen6homnoZstvoudho'be"komunflnehoodpaduadrobn6hostavebndho
odpadu nasledovne:

O,O+O'Clf liter - 1i0 I zbern6 n6doba - ti' i 14'40 € /rok

O,O+Ogtf liter - l20 l zbernh n6doba - ri' 124'80 € /rok
- mnoZstvovY zbet

- mnoZstvovY zber



0,040€/1 liter - 240 | zbernli n6doba - tj.24g,60 €/rok -, mnoZstvovy zber

V obci Tuchyia je zavedenykombinovJn y tae'komun6lnych odpadov a drobnych stavebnych i

$ 12 ods' 2 at poletprihlfsenfch osdb .^ '
grzoo..1iti"tpotet1l0l'120la240lsmetn;fchnidob
ou alebo Podnikatel'om'
ako sudin frekvencie odvozov' tS'26xdo roka"sadzby a objemu

l20la24Ol,ktorripoplatnikuLivavsirladesozavedenym
odpadov- adrobnfch stavebnfch odpadov' ak poplatnik

zpecenilikvid6ciu odpadu infn sp6sobom'

(4) Poplatnik je povin ny oznfmifv priebehu zdalova ik

popru*)i'r3 pitit""tli do 30 dni odo dia vzniku poplatkovej

- meno, priezvisko, titul, rodn6 ei'to'lOtt* trvutetto pobytu pobytu /

v pripad aj identifik adne '6daie za sti' ak je

1?l;f;lt alebo dodatok obchodneho , sidlo alebo miesto podnikania

a identifikadne dislo, ak je poplatnikom pr6vnick6 osoba alebo podnikatel"

_ identirrkadne irdaje inlich os6b, ak ,"^ri. pr"ipovinnosti poplatnika podria g 77 ods. 7 zhkona

o miestnych daniach 
urdenie poplatku,

odpustenie poplatku' predloZit' aj doklady' ktor6 od6vodiuiir

latku.

(5irozhodujucichla.vyrubeniepoplatkuazinikpoplatkovej
povinno ouu.i.to ouaoulu je poplatnik pouinny ozn6mit' obci do 30 dni

odo dia,
(6) v6 Povinnosti v Priebehu zd

pomernu dnutim zalinaj'lc diom vzn

konca pr ieho obdobia' Ak poplatnikov

zastupujejeden z nich, obec vyrubi poplatok rozhodnutim v celkov<

(7) poplatok vyrubi ,b.. roffiutim. Poplatok je splatny v dvoch spl6tkach'

Splatnost'poplatku je 15 dni oao Afu tudobudnutia pravopiatnosti rozhodnutia a je uvedena

v rozhodnuti.

(8) Obec vyber6 poplatok nasledovnim spdsobom :

a/ v hotovosti do Pokladne obce

b/prevodnymprikazomnlirggtobcevbankePRIMAa.s.,disloudtu:IBAN:SK045600
000000066217t00l.variabiln;fsymbol_uvediesadislorozhodnutia,resp.poStovou
pouk6Zkou na uvedenf ridet

(9)obecpoplatokzniL\a|eboodpustizaobdobie,zaktoresapoplatnikobci
preuk6Ze nu raktid" nasledovnych podkladov:

a/ poplatok uhradil spr6vcovi dane v inej obci

b/aksavurdenomobdobidlhodobozdrLiavaalebobudezdrLiavatvza|tanidi/destnd
prehl6senie Liadatel a, pracovn6 zmlw al

c/ Student, ktor;i poZiada o fl'avu /destne prehlasenie, potvrdenie o n6vSteve Skoly/'

O zniLen\ealebo odpustenie at'poplatnik /

poplatnika/, kto,:;, m6 v obci om obdobi sa

trval6ho poUyt" uf"Uo v obci umiestnen6 v )



osoba vo vykone trestu, osoba trvale'.zijil9 a.v.z.a|tranici/, osoba s trvaljm pobytom na obci

;1; ; lehoie do 31' janu6ra prislusn6ho obdobia'

(10)Vfskapoplatkupreosobyuveden6vbodegpismenoblaclje30u"zpoplatku
uvedeneho v $ 13 ods' I' 

ka.

zistenia

tejtoskutodnosti,najnesk6rv5akdo60dniodskondeniaobczaktorc
bol poPlatok uhradeni'

(12)Podmienkynavr6teniepoplatkualebojehopomernejdasti:
- odst'ahoXanie z obce

- rimrtie
- Jottuaouu n\e zaplatenia poplatku v inej obci'

(13) SP6sob Preukazovania :

- doklad o zaplateni poplatku v mieste.' kde sa poplatnik rc zdrLiava

- rimrtnj list poptatriiki )a ktor1ho,rturt.rit nehnutellno latok uhradil'

(14) Poplatok sa urduje na obdobie jedn6ho kalend6rneho roka

(15)Spr6vumiestnychdaniamiestnehopoplatkuvykon6vaobecTuchyia

Zilvereln| ustanovenia

s14
Pokiall toto v5eob ecne zixazn6 nariadenie neobsahuj

poplatkov a konania, platia ustanoveni a zttkona (" 58212

a miestnom poplatku 'a 
komun6lne odpady a-drobn6 stave

predpisov azhkon ('' 56312009 Z'z' o spr6ve dani /daflovy
'nietiorictt z6konov v zneni neskorsich predpi sov'

DiomridinnostitohtovSeobecnezilvdtzn6honariadeniasazruSujeVSeobecnezttvdzne
nariadenie obce Tuchyf,a d. 112012;; dn^ 13' 12' 2012 omiestnych daniach amiestnom

poplatku ru ko*oJin. oJp"ay u a.ou* siavebn6 odpady nauzemi obce Tuchyf,a'

Na tomto vseobecne zixaznom nariadeni obce Tuchyha sa uznieslo obecne

zastupitelistvo v Tuciy"i Jf" : 13 '12'2023 uznesenim E' 3412023

ZmenyadoplnkytohtoV5eobecnezitvaznehonariadeniaschvalJujeobecn6
zastupitellstvo v TuchYni'

Toto v5eobecne zhvdznd

V Tuchyni, dia: 14. 12'2023

nariadenie nadobuda udinnost' diom : 01' 01 ' 2024

Ing.


